

Kurt Poulsen ApS

Rikkemindevej 6
5750 Ringe
CVR-nr. 24233669

Årsrapport 01.10.2018 - 30.09.2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 21.02.2020

Dirigent

Navn: Kurt Brusgård Poulsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2018/19	8
Koncernens balance pr. 30.09.2019	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2018/19	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2018/19	13
Koncernens noter	15
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2018/19	21
Modervirksomhedens balance pr. 30.09.2019	22
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2018/19	24
Modervirksomhedens noter	25
Anvendt regnskabspraksis	30

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Kurt Poulsen ApS
Rikkesmindevej 6
5750 Ringe

CVR-nr.: 24233669

Stiftet: 01.09.1999

Hjemsted: Faaborg-Midtfyn

Regnskabsår: 01.10.2018 - 30.09.2019

Direktion

Kurt Brusgård Poulsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	33.174	19.967	12.923	10.097	12.275
Driftsresultat	11.813	2.307	1.302	1.315	3.914
Resultat af finansielle poster	48.964	25.602	22.423	17.455	10.982
Årets resultat	58.619	25.706	26.031	18.126	13.647
Årets resultat ekskl. minoriteter	8.792	4.949	4.973	5.075	3.302
Samlede aktiver	624.588	506.523	380.095	306.186	277.047
Investeringer i materielle anlægsaktiver	82.599	129.906	74.398	27.856	71.367
Egenkapital	284.144	233.729	211.696	186.142	169.466
Egenkapital ekskl. minoriteter	156.972	150.179	146.227	141.306	137.231
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	36	26	22	17	14
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	5,7	3,3	3,5	3,6	2,4
Soliditetsgrad (%)	25,1	29,6	38,5	46,2	49,5

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtryk
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Kurt Poulsen ApS er moderselskab for Kurt Poulsen-koncernen, som omfatter selskaberne:

- Kurt Poulsen ApS
- Andekærgård ApS
- Andekærgård Biogas ApS
- Familien Poulsen Holding ApS
- Flemløse Biogas ApS
- Fynske Specialiteter ApS
- Gestelevvej 15 ApS
- Racing Motor A/S
- Toftegård A/S
- Vemmenæs Færgegård ApS
- Østergård 2014 ApS

Koncernens hovedaktivitet består i drift af landbrug, herunder udlejning af fast ejendom samt anden formueanbringelse.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud efter skat på 58.619.076 kr., og pr. 30. september 2019 udgør egenkapitalen 284.143.577 kr. inkl. minoritetsinteressenter på 124.171.345 kr. Årets resultat vurderes som værende tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Koncernen forventer i 2019/20 en fortsat fremgang i koncernens driftsaktiviteter med en positiv resultatudvikling med niveau med indeværende regnskabsår.

Særlige risici

Ledelsen vurderer, at der ikke foreligger usædvanlige forretningsmæssige eller finansielle risici, som har indflydelse på koncernens driftsaktiviteter.

Miljømæssige forhold

Koncernen arbejder miljøbevidst og forsøger løbende at reducere miljøpåvirkningen fra koncernens driftsaktiviteter, hvilket bl.a. sker gennem miljøvenlige anlægsinvesteringer.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2018/19

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		33.174.301	19.967.047
Personaleomkostninger	1	(12.499.126)	(8.445.363)
Af- og nedskrivninger	2	(8.235.110)	(7.535.609)
Andre driftsomkostninger		(627.206)	(1.678.959)
Driftsresultat		11.812.859	2.307.116
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		51.345.725	27.711.511
Andre finansielle indtægter	3	1.244.583	594.054
Andre finansielle omkostninger	4	(3.626.165)	(2.703.577)
Resultat før skat		60.777.002	27.909.104
Skat af årets resultat	5	(2.157.926)	(2.203.002)
Årets resultat	6	58.619.076	25.706.102

Koncernens balance pr. 30.09.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		329.900	482.409
Immaterielle anlægsaktiver	7	329.900	482.409
Grunde og bygninger		343.985.119	336.010.840
Produktionsanlæg og maskiner		51.993.382	2.498.074
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		22.758.033	20.846.980
Biologiske aktiver		7.823.900	5.007.600
Materielle anlægsaktiver	8	426.560.434	364.363.494
Kapitalandele i associerede virksomheder		113.781.934	75.120.331
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		2.956.858	2.934.847
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.309.531	1.228.965
Andre tilgodehavender		2.739.392	2.850.803
Finansielle anlægsaktiver	9	120.787.715	82.134.946
Anlægsaktiver		547.678.049	446.980.849
Råvarer og hjælpematerialer		6.080.683	6.278.564
Varer under fremstilling		4.723.469	4.646.386
Fremstillede varer og handelsvarer		23.985.135	11.181.275
Stambesætning		10.419.250	11.174.194
Varebeholdninger		45.208.537	33.280.419
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.714.588	7.909.760
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		8.181.206	5.782.163
Andre tilgodehavender		13.864.931	11.170.115
Tilgodehavende selskabsskat		41.178	23.240
Periodeafgrænsningsposter	11	396.115	58.540
Tilgodehavender		28.198.018	24.943.818
Andre værdipapirer og kapitalandele		533.276	839.179
Værdipapirer og kapitalandele		533.276	839.179
Likvide beholdninger		2.970.419	478.748
Omsætningsaktiver		76.910.250	59.542.164
Aktiver		624.588.299	506.523.013

Koncernens balance pr. 30.09.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		156.791.932	148.053.793
Forslag til udbytte for regnskabsåret		55.300	2.000.000
Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere		156.972.232	150.178.793
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		127.171.345	83.549.980
Egenkapital		284.143.577	233.728.773
Udskudt skat	12	3.970.650	2.647.487
Hensatte forpligtelser		3.970.650	2.647.487
Gæld til realkreditinstitutter		192.925.787	163.724.253
Bankgæld		27.868.750	0
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		4.797.454	5.148.545
Langfristede gældsforpligtelser	13	225.591.991	168.872.798
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	13	10.390.658	5.849.849
Bankgæld		36.509.359	58.779.052
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.943.665	8.894.699
Gæld til associerede virksomheder		31.299.251	17.383.488
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		8.524.133	4.774.194
Skyldig selskabsskat		818.504	0
Anden gæld		6.053.324	3.796.329
Periodeafgrænsningsposter	14	5.343.187	1.796.344
Kortfristede gældsforpligtelser		110.882.081	101.273.955
Gældsforpligtelser		336.474.072	270.146.753
Passiver		624.588.299	506.523.013
Associerede virksomheder	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Transaktioner med nærtstående parter	17		
Dattervirksomheder	18		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2018/19

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	125.000	148.053.793	2.000.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(2.000.000)
Valutakursreguleringer	0	1.589	0
Værdireguleringer	0	0	0
Årets resultat	0	8.736.550	55.300
Egenkapital ultimo	125.000	156.791.932	55.300
		Egenkapital tilhørende minoritets- interesser kr.	I alt kr.
Egenkapital primo		83.549.980	233.728.773
Udbetalt ordinært udbytte		(6.300.000)	(8.300.000)
Valutakursreguleringer		14.292	15.881
Værdireguleringer		79.847	79.847
Årets resultat		49.827.226	58.619.076
Egenkapital ultimo		127.171.345	284.143.577

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2018/19

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		11.812.859	2.307.116
Af- og nedskrivninger		8.235.110	7.535.609
Ændringer i arbejdskapital	15	11.354.126	(3.438.864)
Tab/(gevinst) ved salg af materielle anlægsaktiver		(366.545)	1.431.397
Øvrige reguleringer		(51.173)	(5.225)
Pengestrømme vedrørende primær drift		30.984.377	7.830.033
Modtagne finansielle indtægter		1.244.583	594.054
Betalte finansielle omkostninger		(3.626.165)	(2.703.577)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(23.760)	(192.154)
Andre pengestrømme vedrørende drift		(80.566)	(95.343)
Pengestrømme vedrørende drift		28.498.469	5.433.013
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(50.000)	(275.000)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(72.932.469)	(126.830.982)
Salg af materielle anlægsaktiver		3.240.059	2.977.700
Køb af finansielle anlægsaktiver		(226.307)	(285.835)
Salg af finansielle anlægsaktiver		315.707	520.261
Modtagne udbytter fra associerede virksomheder		12.700.000	12.750.000
Køb af minoritetsinteresser		(50.000)	0
Pengestrømme vedrørende investeringer		(57.003.010)	(111.143.856)
Optagelse af lån		74.916.922	102.938.648
Afdrag på lån mv.		(13.656.920)	(56.489.677)
Udbetalt udbytte		(2.000.000)	(1.000.000)
Udbetalt udbytte minoritetsinteressenter		(6.300.000)	(2.700.000)
Pengestrømme vedrørende finansiering		52.960.002	42.748.971
Ændring i likvider		24.455.461	(62.961.872)
Likvider primo		(57.461.125)	5.500.747
Likvider ultimo		(33.005.664)	(57.461.125)

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2018/19

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		2.970.419	478.748
Værdipapirer		533.276	839.179
Kortfristet gæld til banker		(36.509.359)	(58.779.052)
Likvider ultimo		(33.005.664)	(57.461.125)

Koncernens noter

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	11.078.421	7.755.566
Pensioner	721.205	467.785
Andre omkostninger til social sikring	279.339	174.292
Andre personaleomkostninger	420.161	47.720
	12.499.126	8.445.363

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	36	26
---	-----------	-----------

Det er undladt at specificere ledelsens vederlag, jf. ÅRL §98b, stk. 3.

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	202.509	167.176
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	8.032.601	7.186.433
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	182.000
	8.235.110	7.535.609

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	276.088	290.878
Renteindtægter i øvrigt	568.871	138.720
Dagsværdireguleringer	376.355	95.343
Rentegodtgørelse for betalte acontoskatter	41	6
Øvrige finansielle indtægter	23.228	69.107
	1.244.583	594.054

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	576.626	494.749
Renteomkostninger i øvrigt	2.524.356	1.945.287
Valutakursreguleringer	114.486	14.889
Dagsværdireguleringer	0	79.153
Renteudgifter vedrørende betalte acontoskatter	0	18
Øvrige finansielle omkostninger	410.697	169.481
	3.626.165	2.703.577

Koncernens noter

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	829.504	0
Ændring af udskudt skat	1.323.163	2.203.020
Regulering vedrørende tidligere år	5.259	(18)
	2.157.926	2.203.002
	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
6. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	55.300	2.000.000
Overført resultat	8.736.550	2.948.695
Minoritetsinteressers andel af resultatet	49.827.226	20.757.407
	58.619.076	25.706.102
		Erhver-
		vede
		immaterielle
		anlægs-
		aktiver
		kr.
7. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		1.617.831
Tilgange		50.000
Kostpris ultimo		1.667.831
Af- og nedskrivninger primo		(1.135.422)
Årets afskrivninger		(202.509)
Af- og nedskrivninger ultimo		(1.337.931)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		329.900

Koncernens noter

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Biologiske aktiver kr.
8. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	363.005.985	2.498.074	30.400.846	5.007.600
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	0	170.586	0	0
Overførsler	(9.495.840)	0	0	0
Tilgange	23.943.215	49.324.722	6.344.072	2.816.300
Afgange	(1.736.923)	0	(2.282.010)	0
Kostpris ultimo	375.716.437	51.993.382	34.462.908	7.823.900
Af- og nedskrivninger primo	(26.995.145)	0	(9.553.866)	0
Årets afskrivninger	(5.390.974)	0	(2.641.627)	0
Tilbageførsel ved afgange	654.801	0	490.618	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(31.731.318)	0	(11.704.875)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	343.985.119	51.993.382	22.758.033	7.823.900
	Kapital- andele i associerede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos associerede virksomheder kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
9. Finansielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	19.611.134	2.934.847	2.100.000	2.850.803
Tilgange	0	87.718	0	138.589
Afgange	0	(65.707)	0	(250.000)
Kostpris ultimo	19.611.134	2.956.858	2.100.000	2.739.392
Opskrivninger primo	55.509.197	0	(871.035)	0
Valutakursreguleringer	15.878	0	0	0
Andel af årets resultat	51.345.725	0	0	0
Udbytte	(12.700.000)	0	0	0
Dagsværdireguleringer	0	0	80.566	0
Opskrivninger ultimo	94.170.800	0	(790.469)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	113.781.934	2.956.858	1.309.531	2.739.392

Koncernens noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel %</u>
10. Associerede virksomheder		
Langerod ApS	Tommerup	50,0
Rubjerglund ApS	Ringe	50,0
SP-Power ApS	Ringe	50,0
Stål & Plast A/S	Ringe	50,0

11. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af omkostninger, som dækker både indeværende regnskabsår og det kommende, samt forudbetalte omkostninger vedrørende det kommende regnskabsår.

	<u>2018/19 kr.</u>	<u>2017/18 kr.</u>
12. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	(294.344)	(249.792)
Materielle anlægsaktiver	2.399.046	1.962.699
Varebeholdninger	2.044.000	2.190.432
Tilgodehavender	664.062	210.730
Gældsforpligtelser	(835.157)	0
Fremførbare skattemæssige underskud	(6.957)	(1.466.582)
	<u>3.970.650</u>	<u>2.647.487</u>

Bevægelser i året

Primo	2.647.487
Indregnet i resultatopgørelsen	1.323.163
Ultimo	<u>3.970.650</u>

	<u>Forfald inden for 12 måneder 2018/19 kr.</u>	<u>Forfald inden for 12 måneder 2017/18 kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2018/19 kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år kr.</u>
13. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	5.329.194	4.492.108	192.925.787	171.198.072
Bankgæld	3.185.000	0	27.868.750	15.128.750
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	1.876.464	1.357.741	4.797.454	0
	<u>10.390.658</u>	<u>5.849.849</u>	<u>225.591.991</u>	<u>186.326.822</u>

Koncernens noter

14. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter modtagne udbetalinger vedrørende indtægter i det efterfølgende regnskabsår.

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
15. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	(11.928.118)	(8.048.591)
Ændring i tilgodehavender	(3.236.262)	2.560.182
Ændring i leverandørgæld mv.	26.518.506	2.049.545
	11.354.126	(3.438.864)

16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitutter er deponeret ejerpantebreve nom. 3.675.000 kr. i ejendommene Kirkepladsen 2 og Jernbanegade 21. Toftegård A/S har udstedt ejerpantebreve på nom. 20.000.000 kr. i selskabets grunde og bygninger. Ejerpantebrevene er i selskabets egen besiddelse.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 342.821.361 kr.

Til sikkerhed for koncernens bankgæld er der afgivet 19 selvskyldnerkautioner overfor koncernens pengeinstitutter. De samlede selvskyldnerkautioner kan maksimeres til 113.836.464 t.kr.

Selskabet har gennem pengeinstitutter stillet arbejdsгаратier overfor tredjemand på nom. 2.145.273 kr.

17. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

Koncernens noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>	<u>Egenkapital kr.</u>	<u>Resultat kr.</u>
18. Dattervirk- somheder					
Andekærgård ApS	Ringe	ApS	100,0	8.707.921	3.211.001
Andekærgård Biogas ApS	Ringe	ApS	100,0	(480.307)	(485.433)
Familien Poulsen Holding ApS	Ringe	ApS	100,0	141.170.340	55.418.274
Flemløse Biogas ApS	Glamsbjerg	ApS	50,0	(12.372)	(80.750)
Fynske Specialiteter ApS	Ringe	ApS	100,0	53.750	(16.867)
Gestelevvej 15 ApS	Ringe	ApS	100,0	517.552	458.133
Racing Motor A/S	Ringe	A/S	51,0	253.520	(18.052)
Toftegaard A/S	Ringe	A/S	100,0	8.234.991	109.539
Vemmenæs Færegård ApS	Ringe	ApS	100,0	16.642.577	975.581
Østergård 2014 ApS	Ringe	ApS	100,0	631.333	158.793

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2018/19

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		3.658.700	1.991.546
Personaleomkostninger	1	(3.163.427)	(1.825.563)
Af- og nedskrivninger	2	(448.773)	(319.539)
Driftsresultat		46.500	(153.556)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.420.096	2.414.161
Andre finansielle indtægter	3	4.896.294	4.833.080
Andre finansielle omkostninger	4	(633.082)	(1.338.294)
Resultat før skat		9.729.808	5.755.391
Skat af årets resultat	5	(937.958)	(806.696)
Årets resultat	6	8.791.850	4.948.695

Modervirksomhedens balance pr. 30.09.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19 kr.</u>	<u>2017/18 kr.</u>
Grunde og bygninger		9.843.178	10.066.793
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		649.792	397.405
Materielle anlægsaktiver	7	10.492.970	10.464.198
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		14.300.080	9.412.120
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.309.531	1.228.965
Andre tilgodehavender		2.270.311	2.435.223
Finansielle anlægsaktiver	8	17.879.922	13.076.308
Anlægsaktiver		28.372.892	23.540.506
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.380.203	4.369.939
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		136.949.946	132.345.677
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	5.782.163
Andre tilgodehavender		201.924	729.854
Tilgodehavende selskabsskat		41.178	5.240
Periodeafgrænsningsposter	9	28.335	9.584
Tilgodehavender		138.601.586	143.242.457
Andre værdipapirer og kapitalandele		533.276	839.179
Værdipapirer og kapitalandele		533.276	839.179
Likvide beholdninger		709.095	146.154
Omsætningsaktiver		139.843.957	144.227.790
Aktiver		168.216.849	167.768.296

Modervirksomhedens balance pr. 30.09.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19 kr.</u>	<u>2017/18 kr.</u>
Virksomhedskapital	10	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		13.541.660	8.956.950
Overført overskud eller underskud		143.250.272	139.096.843
Forslag til udbytte for regnskabsåret		55.300	2.000.000
Egenkapital		156.972.232	150.178.793
Udskudt skat	11	14.515	24.747
Hensatte forpligtelser		14.515	24.747
Gæld til realkreditinstitutter		2.381.517	2.695.066
Skyldig selskabsskat		931.917	788.913
Langfristede gældsforpligtelser	12	3.313.434	3.483.979
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	12	313.837	309.543
Bankgæld		3.953.054	3.466.005
Leverandører af varer og tjenesteydelser		360.559	964.124
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	7.646.529
Anden gæld		3.289.218	1.694.576
Kortfristede gældsforpligtelser		7.916.668	14.080.777
Gældsforpligtelser		11.230.102	17.564.756
Passiver		168.216.849	167.768.296
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	15		
Transaktioner med nærtstående parter	16		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2018/19

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.
Egenkapital primo	125.000	8.956.950	139.096.843
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0
Valutakursreguleringer	0	1.589	0
Årets resultat	0	4.583.121	4.153.429
Egenkapital ultimo	125.000	13.541.660	143.250.272

	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.000.000	150.178.793
Udbetalt ordinært udbytte	(2.000.000)	(2.000.000)
Valutakursreguleringer	0	1.589
Årets resultat	55.300	8.791.850
Egenkapital ultimo	55.300	156.972.232

Modervirksomhedens noter

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	2.599.618	1.414.928
Pensioner	461.083	366.664
Andre omkostninger til social sikring	34.597	27.409
Andre personaleomkostninger	68.129	16.562
	3.163.427	1.825.563
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	6	4
Det er undladt at specificere ledelsens vederlag, jf. ÅRL §98b, stk.3.		
	2018/19 kr.	2017/18 kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	448.773	319.539
	448.773	319.539
	2018/19 kr.	2017/18 kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	4.225.070	4.349.554
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	175.959	199.577
Renteindtægter i øvrigt	100.541	119.493
Dagsværdireguleringer	376.355	95.343
Rentegodtgørelse for betalte acontoskatter	41	6
Øvrige finansielle indtægter	18.328	69.107
	4.896.294	4.833.080
	2018/19 kr.	2017/18 kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	481.387	698.239
Renteomkostninger i øvrigt	108.446	68.358
Dagsværdireguleringer	0	79.153
Renteudgifter vedrørende betalte acontoskatter	0	18
Gældseftergivelse o.l.	0	400.000
Øvrige finansielle omkostninger	43.249	92.526
	633.082	1.338.294

Modervirksomhedens noter

Error! Objects cannot be created from editing field codes.

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
6. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	55.300	2.000.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	4.583.121	2.022.588
Overført resultat	4.153.429	926.107
	8.791.850	4.948.695
		Andre anlæg, drifts-materiel og inventar
	Grunde og bygninger	kr.
	kr.	kr.
7. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	10.382.247	1.578.658
Tilgange	64.065	603.393
Afgange	0	(420.140)
Kostpris ultimo	10.446.312	1.761.911
Af- og nedskrivninger primo	(315.454)	(1.181.253)
Årets afskrivninger	(287.680)	(161.093)
Tilbageførsel ved afgang	0	230.227
Af- og nedskrivninger ultimo	(603.134)	(1.112.119)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.843.178	649.792

Modervirksomhedens noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
8. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	455.170	2.100.000	2.435.223
Tilgange	303.250	0	85.088
Afgange	0	0	(250.000)
Kostpris ultimo	758.420	2.100.000	2.270.311
Opskrivninger primo	8.956.950	(871.035)	0
Valutakursreguleringer	1.589	0	0
Afskrivninger på goodwill	(95.658)	0	0
Andel af årets resultat	5.515.754	0	0
Udbytte	(700.000)	0	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	(136.975)	0	0
Dagsværdireguleringer	0	80.566	0
Opskrivninger ultimo	13.541.660	(790.469)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	14.300.080	1.309.531	2.270.311

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

9. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af omkostninger, som dækker både indeværende regnskabsår og det kommende, samt forudbetalte omkostninger vedrørende det kommende regnskabsår.

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
10. Virksomhedskapital			
Ordinære anparter	125	1000	125.000
	125		125.000

Modervirksomhedens noter

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
11. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	14.515	24.747
	14.515	24.747
Bevægelser i året		
Primo	24.747	
Indregnet i resultatopgørelsen	(10.232)	
Ultimo	14.515	

	Forfald inden for 12 måneder 2018/19 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2017/18 kr.	Forfald efter 12 måneder 2018/19 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
12. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	313.837	309.543	2.381.517	1.106.558
Skyldig selskabsskat	0	0	931.917	0
	313.837	309.543	3.313.434	1.106.558

13. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 3.675.000 kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 9.843.178 kr.

Til sikkerhed for bankgæld i koncernforbundne selskaber har Kurt Poulsen ApS afgivet 18 selvskyldnerkautioner overfor koncernselskabernes pengeinstitutter. De samlede selvskyldnerkautioner kan maksimeres til 110.341.720 kr.

15. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Kurt Brusgård Poulsen, Rikkemindevej 6, 5750 Ringe ejer alle anparter i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

Modervirksomhedens noter

16. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
